Протокол № 3

заседание областного методического объединения преподавателей УГС

«Машиностроение», «Металлообработка» по проблеме

«Развитие механизма внутренней оценки качества образовательной деятельности и

квалификации выпускников, в том числе путём внедрения демонстрационного

экзамена» от 15.10.18 г.

Присутствовали: 21 человек.

По повестке дня выступили:

1. Открытие заседания.

Сайбель Татьяна Павловна, руководитель ОМО преподавателей УГС «Машиностроение»,

«Металлообработка»

Тельминова Лариса Борисовна, специалист по УМР ГБУ ДПО ЧИРПО

2. Экспертная оценка ВКР 2018 года обучающихся ПОО Челябинской области II тура областного

конкурса.

Тельминова Лариса Борисовна, специалист по УМР ГБУ ДПО ЧИРПО

3. Особенности проведения ГИА в 2018 году (Защита ВКР, Проведение ДЭ).

Дядичкина Татьяна Александровна, заместитель директора по УР ГБПОУ «Челябинский механико-

технологический техникум»

4. Подготовка к ГИА в 2019 году (Защита ВКР, проведение ДЭ).

Сайбель Татьяна Павловна, руководитель ОМО преподавателей УГС «Машиностроение»,

«Металлообработка»

Из опыта работы профессиональных образовательных организаций.

5. Особенности экспертной оценки студенческих работ технического профиля областного конкурса ВКР.

Слонова Татьяна Викторовна, преподаватель ГБПОУ «Копейский политехнический колледж им. С.В.

Хохрякова»

6. Анализ результатов проведения областного конкурса выпускных квалификационных работ 2017/2018

учебного года.

Гегеле Ольга Михайловна преподаватель ГБПОУ «Южно-Уральский многопрофильный колледж»

7. Основные направления развития компетенции «Автоматика и полимеханика». Презентация лаборатории

«Автоматика и полимеханика».

Рязанов Владимир Александрович, мастер п/о ГБПОУ «Челябинский механико-технологический

техникум»

Обсуждение проекта решения заседания ОМО. Рефлексия.

Решение:

1. Информацию докладчиков принять к сведению, обобщить опыт ПОО, учесть анализ

проведения конкурса ВКР, особенности проведения ГИА и ДЭ.

2.  Создать ВТК по проблеме единых требований к оформлению ВКР.

3.  Развивать и совершенствовать механизм оценки качества квалификации выпускников путем

внедрения демонстрационного экзамена.

                 Руководитель ОМО          Т.П. Сайбель